令和8年1月7日

内閣総理大臣 高市 早苗 殿

総 務 大 臣 林 芳正 殿

財 務 大 臣 片山さつき 殿

文部科学大臣 松本 洋平 殿

厚生労働大臣 上野賢一郎 殿

農林水産大臣 鈴木 憲和 殿

経済産業大臣 赤澤 亮正 殿

国土交通大臣 金子 恭之 殿

環 境 大 臣 石原 宏高 殿

関税・外国為替等審議会会長

  神 作 裕 之

答 申 書

令和7年5月14日付財国第1338号をもって諮問のあっ

た対内直接投資審査制度等のあり方について、本審議会の

意見を下記のとおり答申する。

記

対内直接投資審査制度について、別紙のとおり制度改正

を行うことが適当である。